
x

PERMISO DE OBRA MENOR
AMPLIACIÓN DE VIVIENDA SOCIAL Y OTRAS

AMPLIACIÓN MENOR A 1OO M2 MODIFICACIÓN ART.6.2.9. O.G.U.C.
sin allerar estructura

DIRECCIÓN DE OBRAS

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE:

BUIN

REGIÓN :METROPOLITANA
llustre Mr:nLipalidad

de Buin

x URBANO

VISTOS:

A) Las atribuciones emanadas del Art. 24 de la Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades.

B) Las disposiciones de la Ley General de Urbanismo y Construcciones en espec¡al el Art.'l 16, su Ordenanza General,

y el lnstrumento de Plan¡f¡cac¡ón Territorial.

C) La solicitud de aprobación, los planos y demás antecedentes debidamente suscritos por el prop¡etar¡o

y los profesionales correspondientes al expediente N" .................9§f.-0-................ ingresada con fecha

D) El Certificado de lnformaciones Previas No 7355 de fecha 04/10202'l
E) El lnforme Favorable de Revisor lndependiente N' de fecha

RESUELVO:

1.- Conceder permiso para ampliar la vivienda VIVIENDA DE HASTA 520 UF con una superficie total original de

. ..§?,7.... m2, y de 2........ pisos de altura, en un total de

FILOMENA BONELL GONáLEZ

1 19,91 m2, ubicado en calle / avenida / camino

localidad o loteo HARAS DE BUIN sector URBANO

del Plan Regulador METROPOLITANO DE SANTIAGO aprobando los planos y demás antecedentes, que

forman parte de la presente autorización mencionados en la letra C de los VISTOS de este permiso.

2.- Dejar constancia que la Obra Menor que se aprueba MANTIENE los beneficios del D.F.L. N"2 DE 1959.

t
I

08t09t2022

N' 465 lote N' 8l

28t',t0t2022

4651 -1 1RURAL

ART. 121, ARf .122,ART. 123,ART. 124, Art.55delaLeyGeneral deUrbanismoyConstrucc¡ones,Otra.

Plazos de la autorización especial

4.- ANTECEDENTES DEL PROYECTO

4.I,. DATOS DEL PROPIETARIO

DIAZ ARAYA 10.634.582-8

N"

465 HARAS OE BUINFILOMENA BONELL GONáLEZ
CORREO ELECTRON}CO fEL FONO FIJO TELEFONEOMUNA

VALESKA.DIAZ,ARAYA@GMAIL.COMBUIN

NTE LEGAL:

Y REDUCIDA A ESCRITURA PÚBLICA CON FECHA

EL NOTARIO SR. (A)

DE FECHA

SE ACREDITÓ MEDIANTE

;----yC

).
L.

/,'}/l

3.- Que el presente permiso se otorga amparado en las sigu¡entes autorizaciones especiales:

ARTICULO 166 DE LA L.G.U.C.

.5

r:,

CTT]

NUMERO PERMISO

46
FECHA

ROL S.r.r

R.U.TNOMBRE O RAZÓN SOC¡AL DEL PROPIETARIO

R.U.TREPRESÉNTANTE LEGAL DEL PROPIETARIO

Locauof/Depto Lmalida{tOtneCcÉru: Nombre de la v¡a



4,2,. INDIVIDUALIZACIÓN DE LOS PROFESIONALES

OMBRE O RAZÓN SOCTAL de ta emHesa de! AReUTTECTO R.U.T.

RESPONSABLE

JUAN LUIS CASTRO MARCHANT 15.957.226-9

NOMBRE DEL CONSTRUCTOR

JUAN LUIS CASTRO MARCHANT 15.957.226-9

IOMBRE DEL REVISOR II'¡DEPENDIENTE REGI§IRO CATEGORiA

s.- cARAcTERíslcls DEL pRoyEcro DE AMpLtAclór,¡ oe vvtENDA soctAL
TrPo DE AMPLTACIóru solrclrnoe

JUAN LUIS CASTRO MARCHANT 15.957.226-9

OE 3

X NO cant¡dad de etapas

5.1 SUPERFICIES

SUPERFICIE EDIFICADA SOBRE TERRENO

5.2 NoRMAS URBANíSTtCAS

48,62

I zs,oo

PERMISO(S) ANTERIOR(ES) AMPL|AC|óN PRoYECfADA TOTAL INCLUIDA AMPLIACIÓN

1 26,09 22,53 48,62

2" 26,09 30,17 56,26

3'

52,18 52,70 104,88

x NO PARCIAL

5-3 DECLARACIONES

SI x NO

x NO

6.- OTRAS AUTORIZACIONES O PERMISOS

TIPO DE SOLICITUD PÉRMISO N' FECHA

DEMoLIcIÓN

OTRO

-á#!t"r'"ri=

rffiri.*
ir$§t

¡ÉJ

cLAsrFrcActÓN m2 o/o VALOR SEGÚN fAaLA TOTAL PRESUPUESTO

A4 22,s3 42,750/o $154.809 $3.487.847

G-4 30,17 57,25% $11 1.382 $3.360.3es /;

z.- cLAStFtcActó¡r oe LAs coNSTRUcctoNEs

¡r-rí.

R.U.T

NOMBRE DEL CALCULISTA (cuando conesponda, según inciso finat art. 5.1.7 OGUC) R-U,T

R-U.T

lor vrvreruon socrnl
I 
or rrurnnesrnucruRA sANrrARrA

lor vrvreruon enocREStvA x loe vtvrer'ioe DE HASTA 520 UF {según rabta @stos unitarios MINVU)

DENSIDAD DE oCUPACIÓN DE LA AMPLIACIÓN

PROYECTO DE AMPL|ACIÓil, se desandlará en etapas SI

SUPERFTCTE OCUPACTÓN tNCLUtDA LA AMpLtACIóN soto en primer piso

SUPERFICIE TOTAL DEL PREDIO

Superfic¡e Edili:ada por nivel o piso

niYel o piso

nivel o piso

nivel o p¡so

TOTAL

PREDIO(S) EMPLAZADo(S) EN AREA DE RIESGo SI

I-A VIVIENDA SOCIAL FORMA PARTE DE UN CONDOMINIO LEY N"19.537

LA vtvtENDA euE sE AMPLTA MANTTENE su coNDlcioN SEGúN ü.F.1. N.2 DE 1s60 SI

f'¡ ü§



8.. DERECHOS MUNICIPALES

NOTAS:

1.- La vivienda or¡ginal cuenta con un Permiso de Ed¡f¡cac¡ón N"27 de fecha 1110512017, y una Recepción Definitiva de Obras N"96
de fecha 2510612019, con una superf¡cie de 52,18 m2.

2-. El presente Permiso de Obra Menor autoriza una ampliación de 52,70 m2, acogida al Art. 166 de la LGUC.

3-. Antes de dar in¡cio a las obras de construcción se deberá ¡nd¡vidualizar al constructor el que tendrá que suscr¡bir la Solicitud y
demás documentos, según lo indicado en Art. f .2.1 y 5.1.8 de la OGUC.

4-. Este Permiso deberá quedar en la obra para ser exh¡bido a los ¡nspectores de esta Dirección cada vez que sea necesario.

5-. Será responsabilidad del constructor de la obra mantener en ella, en forma permanente y debidamente actualizado, un libro de
obras conformado por hojas originales y dos cop¡as de cada una, todas con numeración correlat¡va, el que se entregará a la
Direcc¡ón de Obras al momento de la Récepción Defin¡t¡va de Obras de Edificac¡ón.

6-. El constructor deberá mantener aseo del espac¡o público que enfrenta la obra. Se prohíbe depos¡tar materiales, elementos de
trabajo y escombros en espacio públ¡co salvo con autorización del Director de Obras. Los escombros deberán ser transportados a
botadero autorizado.

7 -. Para la Recepción Oef¡nitiva de Obras de Ed¡f¡cación, deberá contar con los planos y cert¡f¡cados de dotación y func¡onam¡ento
de los servicios sanitar¡os correspond¡entes que señala el Art.5.2.6. Capítulo 2 , A¡1.5.9.2 de lnstalac¡ón Eléctrica ¡nterior de la
Ordenanza General de Urban¡smo y Construcc¡ones, solo si procede.

8-. Las obras aprobadas en el presente Permiso de Obra Menor, deberán efectuarse en jornadas de lunes a v¡ernes de 8.OO a 19.00
hrs. y sábado de 8.00 a 14.00 hrs.

9-. Todo camb¡o que modifique lo aprobado, deberá ser autorizado por esta Dirección de Obras Municipales.

E{- ¿

GUI

DIRECTOR DE

ó¡¡ez

G

.r1../l\L

TOTAL PRESUPUESTO SEGÚN CLASIFICACIÓN $6.848.242
1 $102.724

PRESUPUESTO POR MODIFICACIONES $700.000

$7.000

$109.724
REBAJA 50% SEGÚN ART, 5,1 ,4 2A oGUc $54.862
SUBTOTAL 3 $54.862
OESCUENTO MONTO CONSIGNAOO AL INGRESO Giro N' 2309039 Fecha 14t12t2021 $5.486

$49.376
GIRO INGRESO MUNICIPAL N' 2450893 FECHA 08t09t2022

SUBTOTAL Z DERECHOS MUNICIPALES 1,0 % OEL PRESUPUESTO

TOTAL PRESUPUESTO (SUBTOTAL 1 + SUBToTAL 2)

IOTAL DERECHOS A PAGAR


